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Net, PL vander 1 4 1o

Van: namens griffier I
Onderwerp: FW: Betreft: Asbestcementdaken Nedstaal 2013-01-12 reactie op bericht Rieneke van der Net
Urgentie: Hoog

Van: Willem Schulpen [mailto:willem@ritmeester-bv.nl]

Verzonden: zaterdag 12 januari 2013 8:53

Aan: griffier

Onderwerp: RE: Betreft: Asbestcementdaken Nedstaal 2013-01-12 reactie op bericht Rieneke van der
Net

Urgentie: Hoog

Dank je wel voor je reactie.
Ik wil ook graag dat deze alsmede deze email wordt doorgestuurd aan alle Alblasserdamse
raadsleden (& B&W) zodat zij volledig op de hoogte zijn.

En wij verzoeken hun ook allen om een inhoudelijke reactie en standpunt in deze.

De asbestcementdaken op de fabriek zijn deels (VEEL) ouder dan de technische levensduur van
ca. 20 - 30 jaar

Daardoor zijn ze erg onderhevig aan corrosie.

Dat betekent dat ze 'veel asbestcementvezels loslaten' en dus gesaneerd dienen te worden.

Want zij vormen een risico voor de gezondheid van omwonenden.

Daar is de eigenaar en de gemeente verantwoordelijk voor.

Voorts is ons ter ore gekomen dat in/onder en rond de wegen (op het bedrijfsterrein van
Ruigenhil Vastgoed BV) grotere hoeveelheden

(ook asbesthoudende) slakken aanwezig zijn. Dat was de achtergrond van onze vraag over
'asbestwegen' in Alblasserdam.

Daarom ook het verzoek tot grondig en onafhankelijk onderzoek in deze.

De gemeenteraad dient volledig en actueel op de hoogte te zijn en te blijven dus: svp iedereen op
de hoogte houden

zodat straks niet weer gebeurt wat is gebeurd inzake de asbest-schroot-vergunningsaanvraag:
WIR HABEN ES NICHT GEWUSST....

Dank je wel voor je moeite.

Met vriendelijke groet,

Comite Asbest Nedstaal Nee

Willem Schulpen
Direct: 06 22 33 75 17

Van: griffier [mailto:griffier@alblasserdam.nl]
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Verzonden: vrijdag 11 januari 2013 16:40

Aan: 'Willem Schulpen'

CC: griffier

Onderwerp: RE; Betreft: Asbestcementdaken Nedstaal
Geachte heer Schulpen,

Uw bericht wordt ingeschreven en in het raadsinformatiesysteem geplaatst.

In de mail wordt door u een vraag gesteld. De mail is daarom vandaag voor reactie doorgestuurd aan het hoofd
van de afdeling RMO.

met vriendelijke groet,

Rieneke van der Net
medewerker Publiekszaken en griffiemedewerker

Van: Willem Schulpen [mailto:willem@ritmeester-bv.nl]
Verzonden: vrijdag 11 januari 2013 11:10
Aan:

ASBEST

NEDSTAAL
NEE

www.asbest-nedstaal-nee.nl

2013-01-11

Betreft: Asbestcementdaken Nedstaal

Michiel, goedemorgen,

Op de gebouwen van NEDSTAAL liggen veel asbestcementplaten waarvan de technische levensduur al
lang is overschreden.

Zie http://www.gezondheidsraad.nl/sites/default/files/asbest.pdf pagina 4 boven
CONCLUDEREND:

¢ Dit Iaat onverlet dat bij risicovolle situaties eerder tot sanering moet worden
overgegaan’.

Wij weten allemaal (zie foto op de website: www.asbest-nedstaal-nee.nl etc.) dat de asbestplaten bij Nedstaal
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aan sterke corrosie (‘verwering’) onderhevig zijn.

Dat betekent dus dat er veel vezels afwaaien en vrijspoelen bij heftig weer hetgeen de asbestconcentraties in
de omgeving verhoogt.

Graag willen wij van de gemeente Alblasserdam alsmede de raadsleden een gefundeerd standpunt
hieromtrent vernemen alsmede:

- Wanneer zijn deze daken door een deskundige geinspecteerd?
- Welke zijn de conclusies hieruit getrokken?

- Welke actie(s) heeft de gemeente Alblasserdam hieromtrent tot op heden genomen?
- Wie ziet er toe op dit aspect?

Met vriendeljke groet,

Comité Asbest Nedstaal Nee
Willem Schulpen

Cec. Griffier: wilt u dit doorsturen aan alle raadsleden met het verzoek om een reactie?

14-1-2013






